DECRETO ADMINISTRATIVO Nº 512, DE 14 DE MAIO DE 2024
Publicado no Diário da Assembleia n° 3791

Republicado no Diário da Assembleia nº 3.794

O Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso de suas

atribuições constitucionais, de conformidade com o art. 28 do Regimento Interno, (Resolução nº 201,

de 18 de setembro de 1997), e em consonância com o art. 3º da Lei nº 4.209/2023, alterada pela Lei

nº 4.250/2023, e pela Lei nº 4.405, de 13 de maio de 2024, e

Considerando a necessidade de adequação dos cargos comissionados da estrutura

administrativa da Assembleia Legislativa à Lei nº 4.405, de 13 de maio de 2024, publicada no Diário

Oficial nº 6569,

RESOLVE:

Art.1º EXONERAR dos cargos comissionados da estrutura administrativa,

retroativamente ao dia 1º de maio de 2024, os servidores abaixo:

- Rawlinson dos Santos Silva  Assistente de Gabinete I;

- Alsirene de Souza Sá Feitosa  Assistente de Gabinete II;

- Jorge Mário Soares de Sousa  Presidente da Comissão Permanente de Licitação;

- Cleusimar Couto Pereira   Assistente de Gabinete da Comissão Permanente

de Licitação;

- Dorismar José Benedito Júnior  Assistente de Gabinete da Comissão Permanente

de Licitação;

- Tiago Alves de Sales Ribeiro  Coordenador de Programas de Educação a

Distância – EAD, da Diretoria de Área de

Radiodifusão;

- Mayana Dias Oliveira Reis  Coordenador de Integração de Rede Legislativa;

- Jeferson da Costa Brito   Coordenador de Transmissão de Eventos.

Art. 2º NOMEÁ-LOS para os cargos em comissão, com efeitos retroativos ao dia 1º de

maio de 2024:

- Rawlinson dos Santos Silva  Assistente de Gabinete da Escola do Legislativo I;

- Alsirene de Souza Sá Feitosa Assistente de Gabinete da Escola do Legislativo II;

- Jorge Mário Soares de Sousa  Diretor de Licitação;

- Cleusimar Couto Pereira  Assistente de Gabinete da Diretoria de Licitação;

- Dorismar José Benedito Júnior  Assistente de Gabinete da Diretoria de Licitação;

- Tiago Alves de Sales Ribeiro Coordenador de Programas de Educação a

Distância – EAD, na Escola do Legislativo;

- Mayana Dias Oliveira Reis  Coordenador de Transmissão de Eventos, na

Diretoria de Área de Radiodifusão;

- Jeferson da Costa Brito   Coordenador de Gestão Fiscal, na Diretoria de

Área Contábil e Gestão Fiscal.

Gabinete da Presidência da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, aos 14

dias do mês de maio de 2024.

Deputado AMÉLIO CAYRES

Presidente